UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-PGDĐT

Cát Hải, ngày      tháng 10 năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng giáo dục và

công tác quản lý tài chính; việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục; việc thực hiện quy

chế tổ chức và hoạt động của các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị trấn Cát Hải

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CÁT HẢI

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 3972/BGDĐT-TTr ngày 07/8/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 26/8/2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Cát Hải về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ

cấu tổ chức và quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cát Hải;

Căn cứ Công văn số 1954/SGDĐT-TTr, ngày 10/9/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-PGDĐT, ngày 30/10/2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về kế hoạch kiểm tra giáo dục năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo phụ trách công

tác kiểm tra.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra chuyên đề “Các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo chất

lượng giáo dục và công tác quản lý tài chính; việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục;

việc thực hiện quy chế tổ chức và hoạt động của các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị

trấn Cát Hải”.

Nội dung kiểm tra:

- Điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng giáo dục và công tác quản lý

tài chính;

- Việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục (việc thực hiện Chương trình giáo dục

mầm non/việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và

2006; công tác tuyển sinh đầu cấp; việc lựa chọn sử dụng sách giáo khoa; việc tổ

chức tuyển sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp; tổ chức xét công nhận

2

tốt nghiệpTHCS…);

- Việc thực hiện quy chế tổ chức và hoạt động của cơ sở giáo dục;

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của giáo viên.

Phạm vi kiểm tra: toàn diện công tác quản lí của đơn vị;

 Thời kỳ kiểm tra: Từ năm học 2021-2022 đến thời điểm kiểm tra;

 Thời hạn kiểm tra: 02 ngày, từ 08h00' ngày 01/11/2023.

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra các trường trên địa bàn thị trấn Cát Hải,

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

 1. Bà Tô Thị Khâm - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải, Trưởng đoàn;

 2. Ông Trần Việt Bắc - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng đoàn;

 3. Bà Đoàn Ánh Tuyết - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thư ký;

 Các thành viên của Đoàn kiểm tra (có danh sách kèm theo).

 Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xem xét, kiểm tra, đánh giá việc thực

hiện các nội dung ghi tại Điều 1 trên cơ sở quy định của các văn bản hướng dẫn

hiện hành; kịp thời phát hiện vi phạm (nếu có), xử lý hoặc kiến nghị xử lý theo

thẩm quyền; báo cáo và trình Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo xử lý theo thẩm

quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

 Điều 4. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng

các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn thị trấn Cát Hải,

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung

học cơ sở có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Sở GDĐT;

- Ông Nguyễn Quang Vinh-PCT UBND huyện;

- UBND thị trấn Cát Hải (phối hợp);

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, HSKT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

3

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-PGDĐT, ngày       tháng 10 năm 2023
của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo)

STT Họ và tên Đơn vị-Chức vụ

1 Tô Thị Khâm Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn

2 Trần Việt Bắc Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng đoàn

3 Đoàn Ánh Tuyết Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thư ký đoàn

4 Ngô Thị Hồng Châm Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên

5 Đoàn Thị Phương Thảo Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên

6 Đỗ Thanh Tuấn Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên

7 Phạm Thị Hồng Kỳ Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên

8 Trần Thị Minh Hiệu trưởng trường Mầm non Sơn Ca - Thành viên

9 Lê Thanh Hiền Hương Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Sơn Ca - Thành viên

10 Nguyễn Thị Hồng Liên Phó Hiệu trưởng trường Mầm non 3-2 - Thành viên

11 Nguyễn Thị Loan Hiệu trưởng trường Mầm non Sao Mai - Thành viên

12 Hoàng Thị Mai Hiệu trưởng trường Mầm non Hoàng Châu - Thành viên

13 Phạm Thị Hương Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Đồng Bài - Thành viên

14 Trương Thị Phương Thảo Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi - Thành viên

15 Lê Thị Thu Thủy Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Chu Văn An - Thành viên

16 Đỗ Thị Định Phó Hiệu trưởng trường TH và THCS Xuân Đám - Thành viên

17 Đào Thị Trịnh Giáo viên trường Tiểu học Chu Văn An - Thành viên

18 Nguyễn Thị Hương Thu Phó Hiệu trưởng trường TH và THCS Hoàng Châu - Thành viên

19 Đoàn Việt Hà
Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi - Thành

viên

20 Phạm Quang Thiêm Giáo viên trường TH và THCS Nghĩa Lộ - Thành viên

21 Trần Thị Thanh Tuyết Hiệu trưởng trường TH&THCS Xuân Đám - Thành viên

22 Hoàng Văn Tùng Hiệu trưởng trường TH&THCS Văn Phong - Thành viên

4

23 Lê Đình Đặng Hiệu trưởng trường TH&THCS Hiền Hào - Thành viên

24 Trần Thị Ánh Tuyết Hiệu trưởng trường TH&THCS Nghĩa Lộ - Thành viên

25 Đoàn Thanh Tâm Hiệu trưởng trường TH&THCS Hoàng Châu - Thành viên

26 Đinh Văn Tấn Hiệu trưởng trường TH&THCS Hà Sen - Thành viên

27 Lê Thị Thanh Mai Nhân viên Trường THCS thị trấn Cát Bà - Thành viên

28 Trịnh Thị Hiếu Nhân viên Trường TH&THCS Nghĩa Lộ - Thành viên

29 Đỗ Thị Tú Anh Nhân viên trường Mầm non Sơn Ca - Thành viên

Danh sách có 29 người./.

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		2023-10-30T14:40:14+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:22:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:22:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:22:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:22:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:22:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!